



15.07.2024r.

Centralny nr postępowania: ZP/129/055/D/24

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywną dostawę środków chemii gospodarczej dla jednostek organizacyjnych PG

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605) informuje, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), na które Zamawiający udzielił odpowiedzi oraz na podstawie art. 137 ustawy Pzp dokonał zmian SWZ .

Pytanie 1:

1. W rozdziale nr 8 informacja o przedmiotowych środkach dowodowych Zamawiający wymaga „Zamawiający wymaga, by wykonawca złożył wraz z ofertą, przedmiotowe środki dowodowe.

- Przedmiotowe środki dowodowe winny zawierać informacje (cechy, parametry) stanowiące podstawę do przyznania punktów w kryteriach oceny ofert, o których mowa w rozdziale XIV SWZ.

oraz

- Ponadto karty charakterystyki złożone wraz z ofertą do pozycji wymaganych winny potwierdzać spełnianie przez zaoferowany produkt parametry wyspecyfikowane w kolumnie nr 3 w załączniku nr 3 do SWZ."

pytanie 1.1. Odnosnie przyznania punktów w kryteriach oceny ofert o których mowa w rozdziale 14 SWZ informujemy, że nie wszystkie parametry wskazane przez Zamawiającego są dostępne do weryfikacji na podstawie kart charakterystyk substancji niebezpiecznych. W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający uzna przedmiotowe środków dowodowe w postaci dodatkowych dokumentów np. kart technicznych, ulotek, informacji z strony internetowej producenta, etykiety produktów lub inne potwierdzające dodatkowo punktowane kryteria oceny ofert?

pytanie 1.2. Dodatkowo Zamawiający wymaga załączenia do oferty kart charakterystyki potwierdzających spełniania przez zaoferowany produkt parametrów wyspecyfikowanych w kolumnie nr 3 w załączniku nr 3 do SWZ. W nawiązaniu do powyższej informacji Zamawiający wskazał parametry które nie są opisane w kartach charakterystyk, część z wymaganych informacji np. „skutecznie usuwa zabrudzenia, płyn o gęstej konsystencji" są to informację których producent nie umieszcza nigdzie lub są dostępne na dodatkowych źródłach - nie pochodzących bezpośrednio od producenta np. sklepy internetowe, platformy zakupowe. W związku z powyższym są to informacje niewiarygodne i nie mogą stanowić podstawy do weryfikacji spełnienia danego parametru. Dlatego też zwracamy się z pytaniem: jakie parametry Wykonawca musi potwierdzić Zamawiającemu oraz czy przedmiotowe środki dowodowe potwierdzające te parametry mają pochodzić bezpośrednio od producenta (oświadczenia, karta charakterystyki substancji niebezpiecznej, karta techniczna wystawiona przez producenta, etykieta produktu, strona internetowa producenta danego produktu).

pytanie 1.3. Zamawiający wymaga załączenia kart charakterystyk lecz nie precyzuje co rozumie pod pojęciem karta charakterystyki? Czy jest to karta techniczna produktu, ulotka, czy karta charakterystyki substancji niebezpiecznych. Jeśli Zamawiający wymaga kart charakterystyki substancji niebezpiecznych to czy wymaga dołączenia aktualnych kart charakterystyk substancji niebezpiecznych zgodnych z rozporządzeniem komisji (UE) 2020/878 z dnia 18.06.2020r. Okres

przejściowych dla starego formatu kart wygaś z dniem 31.12.2022r. Od roku 2023 wszystkie karty charakterystyki muszą być zgodne z powyższym rozporządzeniem.

Odpowiedź 1.1 i 1.2:

Zamawiający informuje, iż przedmiotowe środki dowodowe winny zawierać informacje (cechy, parametry) stanowiące podstawę do przyznania punktów w kryteriach oceny ofert, o których mowa w rozdziale XIV SWZ. W ocenie Zamawiającego karty charakterystyki zawierają takie informacje i Zamawiający nie uzna przedmiotowych środków dowodowych w postaci dodatkowych dokumentów.

W związku z powyższą odpowiedzią zmieniony zostaje zapis w Rozdziale VIII pkt 2:

Jest

Przedmiotowe środki dowodowe winny zawierać informacje (cechy, parametry) stanowiące podstawę do przyznania punktów w kryteriach oceny ofert, o których mowa w rozdziale XIV SWZ. Ponadto karty charakterystyki złożone wraz z ofertą do pozycji wymaganych winny potwierdzać spełnianie przez zaoferowany produkt parametry wyspecyfikowane w kolumnie nr 3 w załączniku nr 3 do SWZ

- 1) Kartę charakterystyki Mleczka do czyszczenia z wybielaczem o (pozycja 6 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 2) Kartę charakterystyki oraz certyfikat Ecolabel lub równoważny płynu do mycia podłóg (pozycja 11 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 3) Karty charakterystyki oraz certyfikaty Ecolabel lub równoważny płynów do mycia naczyń (pozycja 12)
- 4) Kartę charakterystyki oraz certyfikat Ecolabel lub równoważny płynu do mycia szyb okiennych w rozpylaczu (pozycja 14 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 5) Kartę charakterystyki płynu do mycia powierzchni kuchennych (pozycja 15 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 6) Kartę charakterystyki środka do ochrony i nabłyszczania paneli, linoleum (pozycja 16 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 7) Kartę charakterystyki skoncentrowanego płynu / żelu czyszczącego - dezynfekującego (pozycja 17 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 8) Kartę charakterystyki środka płynnego do mycia łazienek, kabin prysznicowych, armatury (pozycja 19 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 9) Kartę charakterystyki żelu do czyszczenia WC (pozycja 20 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 10) Kartę charakterystyki żelu do udrażniania rur (pozycja 25 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 11) Kartę charakterystyki płyn do mycia powierzchni ze stali nierdzewnej, m.in. w windach (pozycja 34 w formularzu rzeczowo-cenowym);

- 12) Kartę charakterystyki płynu do czyszczenia zmywarek (pozycja 52 w formularzu rzeczowo-cenowym);

Powinno być

Przedmiotowe środki dowodowe winny zawierać informacje (cechy, parametry) stanowiące podstawę do przyznania punktów w kryteriach oceny ofert, o których mowa w rozdziale XIV SWZ.

- 1) Certyfikat Ecolabel lub równoważny mleczka do czyszczenia z wybielaczem o (pozycja 6 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 2) Kartę charakterystyki oraz certyfikat Ecolabel lub równoważny płynu do mycia podłóg (pozycja 11 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 3) Karty charakterystyki oraz certyfikaty Ecolabel lub równoważny płynów do mycia naczyń (pozycja 12)
- 4) Certyfikat Ecolabel lub równoważny płynu do mycia szyb okiennych w rozpylaczu (pozycja 14 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 5) Kartę charakterystyki płynu do mycia powierzchni kuchennych (pozycja 15 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 6) Kartę charakterystyki środka do ochrony i nabłyszczania paneli, linoleum (pozycja 16 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 7) Kartę charakterystyki skoncentrowanego płynu / żelu czyszczącego - dezynfekującego (pozycja 17 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 8) Kartę charakterystyki środka płynnego do mycia łazienek, kabin prysznicowych, armatury (pozycja 19 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 9) Kartę charakterystyki żelu do czyszczenia WC (pozycja 20 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 10) Kartę charakterystyki żelu do udrażniania rur (pozycja 25 w formularzu rzeczowo-cenowym)
- 11) Kartę charakterystyki płyn do mycia powierzchni ze stali nierdzewnej, m.in. w windach (pozycja 34 w formularzu rzeczowo-cenowym);
- 12) Kartę charakterystyki płynu do czyszczenia zmywarek (pozycja 52 w formularzu rzeczowo-cenowym).

Odpowiedź 1.3:

Zamawiający pod pojęciem karty charakterystyki rozumie dokumenty sporządzone przez producentów substancji chemicznych, które uznane zostały za niebezpieczne. Zawierają one kluczowe informacje o właściwościach, zastosowaniu i potencjalnych zagrożeniach związanych z danym preparatem.

Zamawiający wymaga dołączenia aktualnych kart charakterystyk substancji niebezpiecznych zgodnych z rozporządzeniem komisji (UE) 2020/878 z dnia 18.06.2020r.

Pytanie 2:

Rozdział 8 pkt. 5 „Niezłożenie wraz z ofertą kart charakterystyki oraz certyfikatów Ecolab, o których mowa w punkcie 1 powyżej będzie skutkowało odrzuceniem oferty”. Prosimy o zmianę zapisu na „niezłożenie wraz z oferta do pozycji wymaganych dokumentów potwierdzających spełnianie przez zaoferowany produktów parametrów wyspecyfikowanych w kolumnie nr 3 w załączniku nr 3 do SWZ będzie skutkowało odrzuceniem oferty”. Certyfikaty ecolabel o których mowa pkt. 1 są dodatkowym kryterium oceny ofert a ich złożenie podnosi walor jakościowy oferty lecz ich brak nie powinno skutkować odrzuceniem oferty.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na pytanie:

- 1) Zapis w Rozdziale VIII pkt 5 zostaje usunięty, natomiast pkt 4 zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie: *4. Jeżeli przedmiotowy środek dowodowy służy potwierdzeniu zgodności z cechami lub kryteriami określonymi w opisie kryteriów oceny ofert lub, pomimo złożenia przedmiotowego środka dowodowego, oferta podlega odrzuceniu albo zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania, Zamawiający nie wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych.*
- 2) w Rozdziale XIV „Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów, i sposobu oceny ofert” do pkt 3 dodany zostaje zapis o treści: *Jeżeli Wykonawca wraz z ofertą nie złoży certyfikatu EU Ecolabel, Zamawiający uzna, iż produkt takiego certyfikatu nie posiada i przyzna 0 pkt.*

Na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszczony zostaje zmieniony formularz rzeczowo-cenowy.

Pytanie 3:

Zamawiający przygotowując nowe postępowanie wzorował się na postępowaniu poprzednim, które miało miejsce w 2022 roku, od tamtego momentu zmianie uległy składy produktów oraz zawartości substancji czynnych co związane jest poniekąd z zmianą przepisów unijnych, dlatego też opisane w rozdziale 14 kryteria oceny ofert oraz wyspecyfikowane parametry w kolumnie nr 3 w załączniku nr 3 do SWZ są nieadekwatne do aktualnie dostępnych na rynku produktów.

Dotyczy to pozycji:

Numer 11 i 12: Zamawiający wymaga produktu o składzie „, m.in. Alkohole, C12-C14, etoksylowane, siarczanowane, sole sodowe”. Czy zamawiający dopuści produkt o „składzie występują m.in. Alkohole, C12-C14, etoksylowane, SIARCZAN, sole sodowe”?

Numer 19: Zamawiający wymaga produktu z dodatkowym kryterium „zawartość kwasu sulfamidowego lub kwasu mlekowego lub kwasu cytrynowego” Gdzie obecnie środek spełniający wyspecyfikowane w kolumnie nr 3 wymagania posiada w swoim składzie jedynie „kwas cytrynowy”, co uniemożliwia przyznanie całości punktacji w kryterium „jakość”. Czy Zamawiający będzie weryfikował kryterium jakości do owej pozycji?

W pozycji numer 4: parametry w kryterium jakości, które Zamawiający wymaga wskazują na przedstawienie próbki produktu, gdzie w SWZ nie ma zapisu iż Wykonawca ma próbkę przedstawić wraz z ofertą. Czy zamawiający zmieni zapis SWZ?

W pozycji nr 17 Zamawiający wymaga „produkt musi posiadać pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót preparatem biobójczym”. Czy Zamawiający wymaga „decyzji prezesa URPLWMIpB na dopuszczenie do obrotu produktu biobójczego”?

W karcie charakterystyki produktu biobójczego brakuje informacji o właściwych biobójczych tzn. „,zabija bakterię, wirusy, grzyby, spory” takie informacje są dostępne w decyzji prezesa URPLWMIpB.

W nawiązaniu do tego co powyżej czy Zamawiający przewiduje weryfikację parametrów biobójczych (działanie wirusobójcze i sporobójcze) na podstawie wpisu do rejestru preparatów biobójczych?

Powyższe informacje są dostępne tylko i wyłącznie w wspomnianej decyzji oraz w skróconej wersji w postaci ogólnej bazy preparat biobójczych dostępnym pod linkiem: <https://bip.urpl.gov.pl/pl/biuletyny-i-wykazy/produkty-biobojcze>

Odpowiedź 3:

Pozycja numer 11 i 12

Zamawiający informuje, iż dopuści produkt o składzie, w którym występują m.in. Alkohole, C12-C14, etoksylowane, SIARCZAN, sole sodowe.

Pozycja numer 19:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pozycja numer 4:

W ocenie Zamawiającego parametry w kryterium jakości, które wskazują na przedstawienie próbki produktu dotyczą pozycji 6 Mleczko do czyszczenia z wybielaczem. Zamawiający zmieni sposób oceny kryterium dla przedmiotowej pozycji.

Zamawiający informuje, iż zapisy Rozdziale XIV „Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert” w pkt a) pozycja 6 zostają zmienione:

Jest:

- a) Poz. 6 Mleczko do czyszczenia z wybielaczem

Punktacja: 0 – 5 punktów

Parametr	Definicja	Opis procedury badawczej	Ocena	
Przyczepność	Określa możliwość pobrania preparatu za pomocą gąbki	Ok. 20 ml preparatu pobrać za pomocą gąbki do naczyń wykonanej z pianki zgrzanej z grubą fibrą. Preparat o dobrej przyczepności łatwo się nabiera, nie spływa, nie rozlewa się	5	Preparat jest łatwo pobierany, nie spływa z gąbki, lecz utrzymuje się na niej
			1	Preparat jest właściwie pobierany, ale widoczne jest powolne spływanie w przypadku zbyt rzadkiej konsystencji lub oderwanie preparatu od gąbki w przypadku zbyt gęstej konsystencji
			0	Preparatu nie można pobrać, ponieważ jest zbyt rzadki lub zbyt gęsty.

Powinno być:

- a) Poz. 6 Mleczko do czyszczenia z wybielaczem

Punktacja: 0 – 3 punktów

Parametr	Ocena
produkt posiada certyfikat Ecolabel	3

EU Ecolabel to oficjalne, Wspólnotowe oznakowanie ekologiczne, przyznawane produktom i usługom przyjaznym dla środowiska, spełniającym wysokie standardy jakościowe i zdrowotne.

Posiadanie przez produkt ekoetykiety EU Ecolabel gwarantuje że wyrób:

- należy do najbardziej przyjaznych środowisku,
- przeszedł ocenę przez niezależną jednostkę i spełnia rygorystyczne wymagania środowiskowe zdrowotne,
- jest polecany przez organizacje konsumenckie i środowiskowe,
- jest uznany w całej Europie.

W związku z powyższą odpowiedzią, Zamawiający zmienia się zapis w:

- 1) Rozdziale XIV „Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert” w pkt 1

Jest:

1. Kryteria oceny ofert obejmują:

Lp.	Rodzaj kryterium	Liczba punktów
1.	Cena	58
2.	Jakość:	42
	Poz. 6 Mleczko do czyszczenia z wybielaczem	5
	Poz. 11 – Płyn do mycia podłóg	5
	Poz. 12 – Płyn do mycia naczyń	7
	Poz.14 - Płyn do mycia szyb okiennych w rozpylaczu	3
	Poz. 15 – Środek do mycia powierzchni kuchennych	2
	Poz. 16 - Środek do ochrony i nabłyszczania paneli, linoleum	1
	Poz. 17 - Skoncentrowany płyn / żel czyszcząco - dezynfekujący	3
	Poz. 19 - Środek płynny do mycia łazienek, kabin prysznicowych, armatury	5
	Poz. 20 – Żel do czyszczenia WC	4
	Poz. 25 - Żel do udrażniania rur	3
	Poz. 34 Płyn do mycia powierzchni ze stali nierdzewnej, m.in. w windach	2
	Poz. 52 Płyn do czyszczenia zmywarek	2

Powinno być:

Lp.	Rodzaj kryterium	Liczba punktów
1.	Cena	60
2.	Jakość:	40
	Poz. 6 Mleczko do czyszczenia z wybielaczem	3
	Poz. 11 – Płyn do mycia podłóg	5
	Poz. 12 – Płyn do mycia naczyń	7
	Poz.14 - Płyn do mycia szyb okiennych w rozpylaczu	3
	Poz. 15 – Środek do mycia powierzchni kuchennych	2
	Poz. 16 - Środek do ochrony i nabłyszczania paneli, linoleum	1
	Poz. 17 - Skoncentrowany płyn / żel czyszcząco - dezynfekujący	3
	Poz. 19 - Środek płynny do mycia łazienek, kabin prysznicowych, armatury	5

	Poz. 20 – Żel do czyszczenia WC	4
	Poz. 25 - Żel do udrażniania rur	3
	Poz. 34 Płyn do mycia powierzchni ze stali nierdzewnej, m.in. w windach	2
	Poz. 52 Płyn do czyszczenia zmywarek	2

Pozycja numer 17

Zamawiający informuje, iż zgodnie ze zmienionymi zapisami SWZ karta charakterystyki ma zawierać informacje (cechy, parametry) stanowiące podstawę do przyznania punktów w kryteriach oceny ofert, o których mowa w rozdziale XIV SWZ

Pytanie 4:

w pozycji nr 6 Zamawiający wymaga karty charakterystyki Mleczka do czyszczenia z wybielaczem. Natomiast w rozdziale XIV pkt. 3 - Kryterium Jakość Zamawiający będzie sprawdzał "przyczepność". Czy Wykonawca ma dostarczyć próbkę do oceny tego kryterium?

Odpowiedź 4:

Odpowiedź został udzielona w pytaniu 3 dla pozycji 4.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 31 produktu; balsam do wyrobów ze skóry licowej, naturalnej, ekologicznej. Przeznaczony do czyszczenia, pielęgnacji, odświeżania i konserwacji. Mleczna biała jednorodna ciecz, pH ok.7.

Odpowiedź 5:

Zamawiający dopuści produkt o pH = 7

Pytanie 6:

W pozycji numer 47 oraz 116 został opisany ten sam produkt. Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawcy wycenili w danej pozycji 2 wkłady po 1200ml czy 1 wkład 1200ml. W jednostce miary zastosowano "szt", a nie "opakowanie".

Odpowiedź 6:

Zamawiający zmieni zapis w Załączniku nr 3 Formularz rzeczowo-cenowy. Zmiana dotyczy wykreślenia pozycji 116 i zmiany opisu produktu w pozycji 47.

Na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszczony zostaje zmieniony formularz rzeczowo-cenowy.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji numer 19 preparatu do łazienki o ph od 0,5 - 3, gęstość powyżej lub równe 1g/cm³. Bez zawartości polimerów.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Powyższe odpowiedzi oraz wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu.

ZATWIERDZAM

Mariusz Miler
Kanclerz Politechniki Gdańskiej

.....
(podpis kierownika Zamawiającego/ osoby upoważnionej)